ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской  области

АДМИНИСТРАЦИЯ

Постановление

      18.08.2017                                                                                    № 221
         г. п. Токсово       №_
____________
О сносе и расселении

многоквартирного дома
На основании акта  осмотра межведомственной комиссии № 54                    от 17.06.1999 г. многоквартирного  дома, расположенного по адресу: 188664, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Рапполово, ул. Заречная, дом 7, заключения комиссии № 54 от 17.06.1999 г. о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Ленинградской области от 21.03.2013 г. № 73 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013-2017 годах», администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: 188664, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Рапполово, ул. Заречная, дом 7, подлежащим сносу.

2. Определить срок переселения физических лиц - до 30 августа 2017 года.

3. Рекомендовать собственникам  жилых помещений                               в вышеуказанном многоквартирном доме в срок до 30 августа 2017 года принять меры к сносу многоквартирного дома.

4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации МО «Токсовское городское поселение» после истечения срока, установленного в пункте 3 настоящего постановления, в установленном порядке подготовить проект правового акта администрации об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, собственники жилых помещений в которых не осуществили их снос, а также об изъятии принадлежащих им на праве собственности жилых помещений.

5. Отделу ЖКХ и строительства администрации МО «Токсовское городское поселение» в срок до 30 августа 2017 года предложить гражданам, проживающим в жилых помещениях на условиях договора социального найма, расположенных в вышеуказанных многоквартирных домах, жилые помещения для переселения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и на сайте администрации МО «Токсовское городское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Прохожева Д.М.

Глава администрации                                                                  А.С. Кожевников